Projeto de Lei nº 014/2018 que "Autoriza o pagamento de despesas com inscrições
da Equipe Boca Juniors para participação das etapas Copa Basalto de Futebol e dá
outras providências. "

Relatório:

Busca o Poder Executivo, através do presente Projeto de Lei, autorização para
pagamento de despesas até o limite de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais) com
inscrições da equipe Boca Juniors para participação nas etapas da Copa Basalto de Futebol
que ocorrerá na segunda quinzena de março de 2018, na cidade de ParaílRS.

Fundamentação:

o Art. 26 da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, que estabelece normas